
ATLETICKÁ

TOMANOVA

MARATONSKÁ
BĚŽECKÁ D

IS
KA
ŘS
KÁ

NAD ZÁVĚRKOU

VANÍČKOVA

ZÁ
TO
PK
O
V
A

NÁMĚSTÍ EMILA ZÁTOPKA

C
HO
DE
C
KÁ

OČIŠTĚNÍ HRADEB S PARKOVOU ÚPRAVOU

ZKRATKA NA PETŘÍNSKOU ROZHLEDNU TVOŘENÁ CESTOU 
PŘES SVAH A VSTUPNÍMI BRANAMI Z KAŽDÉ STRANY. JE 
UMÍSTĚNA V TÉTO ČÁSTI HRADBY V NÁVAZNOSTI NA NOVĚ 
VZNIKLÉ NÁMĚSTÍ, TRAMVAJOVOU ZASTÁVKU. V TÉTO ČÁSTI 
JSOU HRADBY NEJNIŽŠÍ A SNADNO PŘEKONATELNÉ.

MĚSTSKÝ STADION SLETIŠTĚ JE PRŮCHOZÍ A OD TRAMVAJOVÉ 
ZASTÁVKY HO MŮŽEME PROJÍT AŽ K NÁMĚSTÍ EMILA ZÁTOPKA. 
VĚTŠINA ÚZEMÍ UVNITŘ STADIONU JE ZANECHÁNA FOTBALU. PŘI 
VSTUPU DO ÚZEMÍ VEJDEME NA ROZPTYLOVOU PLOCHU S TEN-
ISOVÝMI KURTY PRO VEŘEJNOST. NA SEVERNÍ ČÁSTI JE AQUA-
PARK, KTERÁ NAVAZUJE NA REKONSTRUOVANOU SEVERNÍ TRI-

BUNU. 

SEVERNÍ TRIBUNA JE PŘSTAVĚNA NA HOTEL OLYMPIA, NACHÁZÍ SE 
ZDE KOMERČNÍ VYBENOST A POŠTA ODSTRANĚNÁ OD HRADEB.
PARKOVÁNÍ JE VYŘEŠENO PARKOVACÍM DOMEM V ULICI NAD 
UZÁVĚRKOU, PODZEMNÍM PARKOVÁNÍM POD FOTBALOVÝM STA-

DIONEM A HOTELEM OLYMPIA.

Z NÁMĚSTÍ EMILA ZÁTOPKA, KDE MÁ SVOJI SOCHU S KAŠNOU, 
LZE VSTOUPIT DO VŠECH PŘILÉHAJÍCÍCH OBJEKTŮ. VĚTŠINA 
PLOCHY JE PRO PĚŠÍ, AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA JE 

VYHRANĚNA KOMUNIKACÍ.

ATLETICKÁ HALA JE PROPOJENA SE STA-
DIONEM EVŽENA ROŠICKÉHO ROZCVIČO-

VACÍM TUNELEM. 

ULICE TOMANOVA JE PRODLOUŽENA, NA JEJÍ 
SEVERNÍ ČÁSTI JSOU NAVRŽENY BYTOVÉ DOMY S 
PŘILÉHAJÍCÍM PARKEM A DĚTSKÝM HŘIŠTĚM. Z 
PARKU NAVAZUJE CESTA S PŘEMOSTĚNÍM, KTERÁ 
JE HLAVNÍ SPOJKOU PRO CYKLOTRASU Z 

LADRONKY.

ÚZEMÍ ZA BĚŽECKOU 
ULICÍ JE VĚNOVANÉ 
KYNOLOGII A PSÍMU 

PARKU.

NA JIŽNÍ STRANĚ TOMANOVI ULICE SE NA-
CHÁZÍ TENISOVÉ KURTY, RESTAURACE S PŮ-
JČOVNOU BRUSLÍ, VEŘEJNÉ SPRCHY A 
TOALETY. CYKLOTRASA NAVAZUJE NA 

LADRONKU.

NOVÁ TRASA TRAMVAJE NA STRAHOV Z BĚLOHORSKÉ ULICE - Z TÉTO 
OBLASTI TAKÉ NEJVĚTŠÍ PŘÍCHOD PĚŠÍ DOPRAVY, KTERÁ JE VEDENOU 

STEZKOU PODÉL VANÍČKOVY ULICE A NOVĚ VZNIKLÝMI SCHODY NAVAZU-
JÍCÍ NA CHODECKOU ULICI

NÁVRH URBANISTICKÉ STUDIE

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ STRAHOVA 
SRDCE SPORTU MĚSTA PRAHY
KRISTIINA MÄKI 20


